
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 123/2019, de 27/03/2019 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Crioterapia por vitrificação em gotas na 

erradicação dos vírus Apple stem grooving vírus e Apple stem pitting vírus no porta-

enxerto de macieira “Marubakaido”, da mestranda JULIANA APARECIDA SOUZA, a realizar-

se no dia 09 de abril de 2019, às 13h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) -  Presidente 

Dra. JOCLEITA PERUZZO FERRAREZE – (IFSC/Lages/SC) - Membro externo 

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Membro  

Dra. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. RENATO LUÍS VIEIRA – (EPAGRI/Caçador/SC) – Suplente externo  

 

 

 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

Diretor Geral  

 

 


